

Hankkeen nimi Suutarilan uusi monitoimitalo (koulu, päiväkotikiirjasto) Uudisrakennus	Hankenro 2821P20173
Maksimi paikkamäärä/kävijämäärä uudessa tilahankkeessa / laajennuksessa Noin 800 hlö päivässä Laajuusarvio: talonrakentamishjelmasta 2020-2029 Kulttuuri ja vapaa-ajan tilan arvio noin 1000 brm2 Yhteiskäyttö kasvatuksen ja koulutuksen toimialan kanssa, esimerkiksi: - päiväkotikiirjasto- ja koululaisryhmät käyvät kirjastossa ohjatuilla käynneillä: lukutaidon ja lukemisen edistäminen, mediakasvatus, kirjastonkäytön ja tiedonhaun ohjaus, aineistovinkkaus, muut tapahtumat - aineiston haku kirjastosta, kirjasto oppimisympäristönä Yhteiskäyttö Nuorisotilan kanssa: <ul style="list-style-type: none"> - monitoimitila: ap ryhmät, ip + iltatapahtumat + asiakas/asukaskäyttö (Varaamo): tilaa 60 hengelle + keittonurkkaus - yhteinen peli- ja hengailutila nuorille? (välissä olevana tilana, suljettavat ovet kummallakin puolella) - yhteiset työntekijöiden takatilat: keittiö, pukeutumistilat, WC- + suihkutilat 	Nykytilan kuvaus Toimipisteiden/käytössä olevien osoitteiden määrä: 1 Seulastentie 11 Laajuus toimipisteet yhteensä Bruttoala 500 m2 arvio Vuokranmaksupinta-ala n 410 m2 Käyttäjä-/kävijämäärä maksimissaan Henkilökunta 5-6 Käyttäjämäärä: tällä hetkellä 200-600 kävijää päivittäin, mutta nousua odotettavissa (koronan jälkeinen palautuminen) Erityispiirteet Sijaitsee koulun ja NUPAn yhteydessä, paljon lapsia ja nuoria asiakkaina. Aamupäivisin usein sekä päiväkotikiirjasto- että koululaisryhmiä joko opastetuilla käynneillä tai hakemassa aineistoa. Samaan aikaan myös aikuisasiakkaita: lehdenlukijat, lainaajat, työasemien käyttäjät, opiskelijat, etätyöläiset. Iltapäivisin ja iltaisin paljon lapsia ja nuoria (koulunjälkeinen ajanvietto) sekä perheitä ja aikuisasiakkaita. Iltapäivisin ja iltaisin myös tapahtumia, jotka lisäävät asiakasmääriä. Asiakkaiden tarpeet vaihtelevat, joten tarvitaan äänimaailmaltaan erilaisia tiloja, myös hiljaista tilaa opiskeluun, etätyöskentelyyn ja rauhalliseen oleiluun. Lapsille / nuorille pitää myös varata omat oleskelutilat (läksyjen teko, pelailu, oleskelu) sijoitettuna niin, etteivät muut asiakkaat häiriinny. Samoin erilaiset toiminnot edellyttävät erilaisia tiloja: tarvitaan oma tila ryhmäopastuksiin ja tapahtumiin. Samaa tilaa voitaisiin myös käyttää alueen asukkaiden kokoontumis- tai tapahtumatarpeisiin Varaamon kautta. Toiminta-aika viikonpäivittäin, kellonajat Aukioloajat ma-to 9-20, pe 9-16, la 10-16 Omatoimikäyttöajat:
Uuden hankkeen käyttäjät Kaupunkilaiset, Suutarilan, Siltamäen ja Töyrynummen asukkaat Samassa talossa toimivat koulu ja päiväkotikiirjasto käyttäjiä.	Arvio lisääntyvästä henkilökunnan määrästä Hlökunnan määrä ei lisääntynyt.
Suurpiiri /Peruspiiri/Kaupunginosa Koillinen, 504 Suutarila	Kiinteistötunnus (jos tiedossa) 091-054-0222-0002
Osoite / ehdotus sijoituspaikasta Seulastentie 11, 00740 Helsinki	
Uusiin tiloihin tulevan toiminnan kuvaus, laajuus- ja laatutavoitteet Kirjastotoiminta jatkuu edellä kuvatun tavoin, tapahtumatoimintaa lisätään. Tilan täytyy palvella erilaisten asiakkaiden ja alueen asukkaiden tarpeita sekä kirjaston erilaisten ja muuttuvien toimintojen tarpeita. Koulun ja päiväkodin laajetessa (alaluokkien lisäksi yläluokat, oppilasmäärän kasvu) kävijämäärä tulee kasvamaan ja koululle ja päiväkodille tarjottavat palvelut lisääntymään (ryhmäopastukset, mediakasvatus, vinkkaukset, kirjastonkäytön ja tiedonhaun opastus, kirjasto oppimisympäristönä). Muiden käyttäjien toiminta tiloissa: Alueella on järjestöjä ja yhdistyksiä, jotka käyttävät kirjastotilaa kokouksiinsa. Käyttö voisi olla myös nykyistä vilkkaampaa. Monikäyttöiselle monitoimitalolle on tarvetta. Laajuus: 500 m2 arvio Laatutavoitteet:	

Kirjasto tarvitsee oman sisäänkäynnin + koulun ja päiväkodin puolelle myös oma sisäänkäynti ryhmäkäyntejä varten. Sisäänkäynnin yhteydessä riittävä naulakkotila (vaatteet, vaunut).

Omatoimikäyttöön on valmistauduttava.

Tilasuunnitelmassa täytyy huomioida asiakkaiden ja alueen asukkaiden erilaiset tarpeet sekä kirjaston erilaiset toiminnalliset tarpeet:

- hiljainen tila: opiskelu, etätyöskentely, rauhallinen oleskelu
- monitoimitila: ryhmäopastukset, tapahtumat, alueen asukkaiden kokoontumis-/tapahtumatarpeet – tämä voisi siis olla yhteinen Nupan kanssa!
- kevyt asiakaspalvelupiste tilan keskellä (saavutettavuus, näkyvyys, tilan valvonta)
- Aikuisten alue: mukavat oleskelutilat, työskentelytilaa, riittävä kokoelma (hyllyt + esittelykalusteet)
- Lasten ja perheiden alue: riittävät omat oleskelu- ja työskentelytilat sijoitettuna niin, etteivät muut asiakkaat häiriinny + satu/loruhetkille yms. oma nurkkaus, riittävä kokoelma (hyllyt + esittelykalusteet)
- Nuorten alue (ks. myös yhteiskäyttö nuorisotilan kanssa)
- yleisö WC + lastenhoitomahdollisuus
- varastotila
- tilan muunneltavuus
- toimivat akustiset ratkaisut: tarvetta sekä rauhallisemmalle tilalle että enemmän ääntä tuottavalle toiminnalle
- toimivat logistiikkareitit (päivittäiset aineistokuljetukset)

Kesäpiha kesätoimintaa varten.

Perustelut tilantarpeelle/ Hankkeen tarpeellisuus

Suutarilan kirjasto sijaitsee saavutettavuudeltaan hyvällä paikalla Suutarilan, Siltämäen ja Töyrynummen alueen risteyksessä. Kirjasto on perustettu vuonna 1982. Monitoimitalo rakennettiin 1981.

Tavoitteena oli, että Suutarilan kirjasto on helppo- ja monikäyttöinen, toimiva, miellyttävä tila, jonka käyttöaste on korkea. Alueen asukkailla on mahdollisuus asukastilamaiseen toimintaan ja yhteiseen kulttuuritilaan pääsee myös viikonloppuisin ja myöhemminkin illalla. Tilan uudistuksen myötä kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala voi tarjota palvelujaan helposti ja edullisesti Suutarilan, Siltämäen ja Töyrynummen alueella.

Tärkeä:

Kirjasto tarvitsee oman sisäänkäynnin.

Omatoimikäyttöön on valmistauduttava.

Tilasuunnitelmassa täytyy huomioida asiakkaiden ja alueen asukkaiden erilaiset tarpeet sekä kirjaston erilaiset toiminnalliset tarpeet, ks. edellä.

Väestöennuste:

vuoteen 2036 mennessä lasten ja nuorten määrä pienenee jonkin verran, ikäihmisten määrä vastaavasti kasvaa

Alueellinen tarkastelu

Suutarilan kirjasto on osa Pukinmäki – Suutarila – Tapanilan kolmoiskirjastoa sekä osa kaupunginkirjaston pohjoista palvelualueita.

Kirjasto on alueella tärkeä kokoontumis- ja tapahtumapaikka sekä kulttuuripalvelujen tuottaja.

Tekniset syyt:

Talon kunto:

Esteettömyys:

Reitti pääsisäänkäynnille:

Ainoa esteetön autopaikka sijaitsee ulkona yli 10 m sisäänkäynnistä. Pysäköintitruudun leveys on alle 3.6 m.

Saattoliikenteen pysähtymispaikka sijaitsee sisäänkäynnin läheisyydessä (etäisyys enintään 5 m), josta sisäänkäynnille pääsee siirtymään sujuvasti. Kulkureitti sisäänkäynnille on tasainen ja riittävän leveä sekä valaistu.

Pääsisäänkäynti:

Sisäänkäynti erottuu selkeästi ja on valaistu. Sisäänkäynnin yläpuolella on katos.

Sisäänkäynnin ovet erottuvat selkeästi

Sisätilat:

Asiointipiste sijaitsee samassa kerroksessa kuin sisäänkäynti.

Strategia:

Mikä kaupungin strategia kirjastoissa on?

Helsingin tavoitteena on olla kaupunki, jossa asuinalueet eivät eriydy ja kaikkialla on mahdollista elää turvallista ja viihtyisää elämää positiivisesti omaleimaisissa kaupunginosissa.

Teemme Helsingistä lukemisen ja lukutaidon pääkaupungin. Vahvistamme kirjastojen vetovoimaisuutta ja asemaa yhteisön kohtaamispaikkana.

Turvaamme lähikirjastojen alueellisen verkon. Tilojen monipuolinen käyttö mahdollistetaan ja uudet teknologiat ja mediat otetaan ennakkoluulottomasti käyttöön.

Helsinki on kaikille asukkailleen ja vierailijoille hyvä kaupunki, jossa turvallisuus ja kaikkien ihmisten yhtäläiset oikeudet toteutuvat. Helsinki on sitoutunut edistämään yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja ihmisoikeuksia kaikessa toiminnassaan. Tavoitteena on olla kaupunki, jossa kaikki elämäntavat ja mielipiteet voivat olla sopuinnussa. Helsinki puolustaa jokaisen vapautta omannäköiseen elämään aina siihen asti, kun toiminta ei rajoita muiden oikeuksia samaan. Helsinki edistää julkisen tilan turvallisuutta kaikille.

Osallistaminen

Suunnittelun lähtökohtana on asiakaslähtöisyys. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan tavoitteena on kerätä käyttäjiltä tietoja Kerro kantasi palvelussa vuosien 2023 ja 2024 välisenä aikana.

Kirjaston kehitysideoita tullaan huomioimaan suunnittelussa. Suunnitteluun osallistuvat Helsingin kaupungin Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan kirjastopalvelut. Suunnittelun aikana kuullaan nykyisiä työntekijöitä, kirjaston asiakkaita ja lähialueella asuvia asukkaita.

Osallistaminen on syytä toteuttaa monikanavaisesti asiaan perehtyneen ammattilaisen toimesta niin, että alueen asukkaiden näkemyksiä saadaan esille mahdollisimman monipuolisesti.

Tilahanke korvaa seuraavat tilat/toimipaikat:

Tilaratkaisuun vaikuttavia huomioita

- Nykyinen kirjaston pohjaratkaisu ei ole paras mahdollinen. Tilat ovat ahtaita ja vaikeasti valvottavissa.
- Uusienkin tilojen tulee olla yhdessä kerroksessa.
- Oma sisäänkäynti
- omatoimikäyttöön valmistautuminen

asiakkaiden ja alueen asukkaiden erilaiset tarpeet sekä kirjaston erilaiset toiminnalliset tarpeet, ks. aiemmat kohdat

Aikaisemmat päätökset

Hanke sisältyy talonrakennushankkeiden rakentamishjelmaan vuosille 2022-2031

Hankkeen arvioitu toteutusaikataulu

Talonrakennushankkeiden rakentamishjelmaan mukaisesti toteutusaikataulu on vuosille 2025-2027

Liittyminen muihin hankkeisiin

Yhteishanke / 2821U20173 - SUUTARILAN UUSI MONITOIMITALO (KOULU, PÄIVÄKOTI, NUORISOILTA JA KIRJASTO)

Väistötilaratkaisu

Väistötilat tarvitaan uudisrakennuksen rakentamisen aikana Suutarilantien eteläpuolella olevalle Vaskiniityn vainiolle, johon perustetaan ns. Vaskiniityn paviljonkikylä.

Lisätietoja

Mustafa Gurler, arkkitehti, Kulttuuri ja –vapaa aika

Työryhmä yhteystietoineen

Kirjastonjohtaja, Tarja Vuorinne

Tarja Mensio, Kirjastovirkailija

Sanna Vehviläinen, Kirjastovirkailija

Aluekirjastopalvelujen johtaja, Saara Ihamäki,

Arkkitehti , KUVA tilapalvelut, Mustafa Gurler